[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

 07.02.2022   48 №

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022   №  48
г. Шумерля

	Çěмěрле хули

О предварительном согласовании
предоставления земельного участка
в аренду без проведения торгов

ПАО «Ростелеком»

         В соответствии со ст.ст. 11.10, 39.6, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», на основании заявления В.М. Меркулова, действующего от имени ПАО «Ростелеком» по доверенности от 21.05.2021, зарегистрированной в реестре за № 77/535-н/77-2021-5-1186
         администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

         1. Предварительно согласовать предоставление в аренду сроком на 49 лет земельного участка из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, площадью 25 кв.м., имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, п. Красный Октябрь, с условием проведения работ по его образованию в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории для размещения антенно-мачтового сооружения связи высотой 30 метров объекта «Установка АМС БС в Чувашской Республике Приволжского Федерального округа Российской Федерации по проекту «Устранение цифрового неравенства» (УЦН 2.0), Публичному акционерному обществу «Ростелеком» (ОГРН 1027700198767,  ИНН 770749388; место нахождения: 191002,            г. Санкт-Петербург, Синопская набережная, д. 14, литера А).
        Вид разрешенного использования земельного участка – связь.
        Территориальная зона, в границах которой будет образован земельный участок: зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1).
        2. Публичному акционерному обществу «Ростелеком» обеспечить проведение кадастровых работ по образованию земельного участка в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
        3.  Публичное акционерное общество «Ростелеком» или кадастровый инженер имеют право обратиться без доверенности с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета испрашиваемого земельного участка.
       4. Утвердить схему расположения земельного участка ЗУ1 из земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, зона застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) в кадастровом квартале 21:23:300402 площадью 25 кв.м., имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, п. Красный Октябрь, видом разрешенного использования – связь.

      5. Срок действия настоящего постановления – два года.

       6. По истечении срока действия настоящее постановление утрачивает силу. Компенсация средств на проведение кадастровых работ не производится.

       7. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района».
        8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шумерлинского муниципального округа – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Андрея Александровича Мостайкина.

	Глава Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

	Л.Г. Рафинов